
 

 

Uchwała Nr XVIII/201/2004 
 

Rady Miasta  Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 29 stycznia 2004 roku  

 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki Zdrowia oraz Opieki 

Pielęgnacyjnej i Rehabilitacyjnej na 2004r. 
 

Na podstawie art.10 ust. 3 ustawy z dnia 29 listopada 1990r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 1998r. Nr 64, poz. 414, Nr 106, poz. 668, Nr 117, poz.756, 
Nr 162, poz. 1118 i 1126, z 1999r. Nr 20, poz. 170, Nr 79, poz. 885, Nr 90, poz. 
1001, z 2000r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 238, z 2001 Nr 72, poz. 748, Nr 88, 
poz. 961, Nr 89, poz. 973, Nr 111, poz. 1194, Nr 154, poz. 1792, z 2003 Nr 7, 
poz. 79, Nr 122, poz. 1143, Nr 128, poz. 1176, Nr 135, poz. 1268, Nr 137, poz. 
1304, Nr 203, poz. 1966 ) oraz  art. 18  ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568) Rada Miasta Kędzierzyn - 
Koźle uchwala, co następuje : 
 

§ 1 

 

1. Przyjmuje się Program Profilaktyki Zdrowia oraz Opieki Pielęgnacyjnej i  

Rehabilitacyjnej na rok 2004, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Program, o którym mowa w ust. 1, jest częścią Gminnej Strategii Integracji i 

Polityki Społecznej. 

§ 2 

 

Realizację uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ogłoszenia na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta. 

                                     
 
 



 

 

1 

Załącznik  
do  Uchwały Nr XVIII/201/2004 
Rady Miasta  Kędzierzyn-Koźle  
z dnia 29 stycznia 2004 roku    

 

GMINY PROGRAM  
Profilaktyki Zdrowia oraz Opieki Pielęgnacyjnej i Rehabilitacyjnej na 2004r. 

 
Gmina zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym z dnia 08.03.1990r.  zaspokaja 

zbiorowe potrzeby wspólnoty obejmujące działania na rzecz ochrony zdrowia i pomocy 

społecznej. W ramach profilaktyki zdrowia Gmina zamawia świadczenia zdrowotne 

w zakresie profilaktyki i finansuje ich realizację. 

Badania te realizowane są przez podmioty wyłonione w drodze konkursu 

(rozporządzenie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 13 lipca 1998r. w sprawie 

umowy o udzielenie  zamówienia na świadczenia zdrowotne) bądź realizowane zgodnie z art. 

54 ust. 1 pkt. 1  ustawy z dnia 30.08.1991r. o zakładach opieki zdrowotnej.  

Wszystkie badania do tej pory prowadzone na terenie Miasta na rzecz jego mieszkańców 

cieszą  się dużym uznaniem i poparciem, dlatego w 2004r. po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny, w budżecie Gminy jako najbardziej niezbędne   

do realizacji uwzględniono: 

 
I. Kontynuacja badań profilaktycznych : 
1. Badanie mammograficzne 90.000,00 zł. 
2. Profilaktyka zaburzeń odżywiania u dzieci 30.000,00 zł 
3. Profilaktyka  raka szyjki macicy, 20.000,00 zł. 
4. Profilaktyka wad postawy u uczniów klas pierwszych 30.000,00 zł 
5. Profilaktyka chorób  tarczycy 30.000,00 zł 
6. Profilaktyka chorób gruczołu krokowego � prostaty 30.000,00 zł. 
7. Profilaktyka  astmy oskrzelowej u dzieci 20.000,00 zł. 
8. Profilaktyka raka jelita grubego 20.000,00 zł.  
9. Profilaktyka  osteoporozy u mężczyzn po 40 roku życia 10.000,00 zł. 
10. Profilaktyka astmy oskrzelowej u dorosłych 10.000,00 zł. 

Razem:  290.000,00 zł         
 

II.     Zadania w zakresie Profilaktyki Zdrowia 
(promocja zdrowego stylu życia, zwiększanie świadomości     
mieszkańców nt. zagrożeń, chorób, patologii oraz metod 
zapobiegania ( profilaktyka )  
poprzez: 

                               
 

  
 



 

 

2 

: 
- realizację badań profilaktycznych,  
- promowanie   zdrowego stylu życia,  
- uczestnictwo w spotkaniach z wybranym lekarzem (prelegentem ), 
- informacje i pogadanki radiowe pt � poznaj swój problem� 
- uczestnictwo w spotkaniach z mieszkańcami miasta pt. � zdrowie dla wszystkich� 
- informacje prasowe,  
- pogadanki w szkołach, 

 10.000,00 zł           
 

 
W/w propozycje będą realizowane w ramach  kwoty : 300.000,00 zł. 
 
( sposób realizacji : zawieranie umów  z lekarzami biorącymi udział z mieszkańcami w spotkaniach  w ramach 
cyklu � Nie jestem sam � radio,  - w nawiązaniu do prowadzonej przez Gminę profilaktyki badań 2004.) 
 
 
III.   Kontynuacja zadań z zakresu pomocy społecznej  
 
 ( Rozporządzenie  Ministra  Pracy  i Polityki Społecznej z dnia 30.06.2000r.w    sprawie 
szczegółowych zasad  i form współdziałania  administracji publicznej  z innymi podmiotami ) 
zakresie : 
 
1.  Opieki pielęgnacyjnej                                         -    65.000,00 zł 
 
2. Opieki rehabilitacyjnej                                        -    45.000,00 zł. 
                                                                  ..................................................            
                                                                      Razem :    110.000,00 zł. 
 
 
W dalszy ciągu w/w zadania będą kontynuacją potrzeb Gminy w urealnianiu pomocy 
osobom znajdującym się  w trudnej sytuacji życiowej i materialnej  z terenu naszego 
miasta a rekomendowanym przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kędzierzynie-Koźlu. 
 
Realizacja tego zadania oparta jest na  programie określającym  cel i zakres działania i 
tak : 

 
Program Opieki Pielęgnacyjnej : 

(realizuje podmiot wyłoniony w drodze konkursu ) 
 
1. opieka pielęgnacyjna  nad osobami chorymi, starymi, samotnymi 

i niepełnosprawnymi w miejscu ich przebywania, 
2. zapewnienie poradnictwa w sprawach medycznych, higieny i odżywiania  

w miejscu przebywania, 
3. wypożyczanie sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego, 



 

 

3 

 
4. współpraca z placówkami Pomocy Społecznej i Służbą Zdrowia w naszym   

mieście, 
5. prowadzenie opieki paliatywnej w miejscu przebywania( dot: opieki nad chorym 

w terminalnym stanie choroby nowotworowej ). 
 

 
Program Opieki Rehabilitacyjnej 

( realizuje podmiot wyłoniony w drodze konkursu ) 
 
 

1. ambulatoryjnej, domowej terapii i rehabilitacji leczniczej, 
2. usprawniania leczniczego i  rehabilitacji ruchowej  pacjentów  poprzez   tworzenie 
łatwo i ogólnie dostępnych stanowisk  usprawniania leczniczego, 

3. gimnastyki leczniczej i korekcyjnej dzieci i młodzieży szkolnej, 
4. integracji osób niepełnosprawnych ze środowiskiem, 
5. szerokiego dostępu do usług gabinetów od godz. 8,00  do 18,00, 
 

Wszelkie działania  Gminy na rzecz  najuboższych,  samotnych i 
niepełnosprawnych wymagających  wsparcia  zapewniają poprawę sytuacji tych ludzi i 
ich rodzin. Gwarantowana przez Gminę  całodobowa  opieka pielęgnacyjna i 
rehabilitacyjna w miejscu zamieszkania i dostępność do gabinetów zaspokoi potrzeby 
psychiczne ludzi dla których najbardziej naturalnym środowiskiem przeżywania 
choroby i starości jest dom. 

 
IV.   Bezpieczeństwo Publiczne : 
 
1.  Telefon zaufania w ramach �Bezpieczne miasto�             -     600,00 zł. 

 

Realizacja tego zadania zabezpiecza całodobową obsługę  anonimowego 
telefonu ogólnodostępnego naszym mieszkańcom. Telefon  pozwala obywatelom 
ujawniać  istotne informacje przestępcze bez koniecznego, osobistego stawiennictwa. 
Zwiększa  komfort poczucia bezpieczeństwa. 

Niejednokrotnie treści rozmów umożliwią podjęcie przez organa ścigania 
działań o raz interwencji w przypadkach rażącego naruszenia prawa. Telefon ten 
przynosi również pozytywny skutek w postaci znacznego ułatwienia kontaktów 
mieszkańców z Policją.  
 
 
 
 


